De nominibus breuius desinentibus in táu. **Caput. 19.**

Unt etiã noia breuia desinentia in táu, quorū aliqua sunt cū patách,

sceus, et scūrech, quæ non mutatur. Sunt tamen nonnulla ex his cum chiric, vel scūrech, et vltima radicalis litera, nonnunquam est cum chólem: vt גְּבוּהוֹת Altitudo, dines. שְׂחָרוֹת Iuuentus, tutes. וְלִדְרוֹת Pueritia, ritia. מְרִדוֹת Rebellion, liones. מְלִכּוֹת Regnum, regna. פְּחוֹת

Extasis, sis eorum, tases. אִלְמוּתֵי Cliduitas, est de hac specie, quã est cum nun. Unde et in regimine, et cū pronomine camés mutatur in sceus. 2. Regum. 20. capite. In אִלְמוּתֵי Cliduitate vitæ. Et אִלְמוּתֵי Cliduitas tua, Isala capite. § 4. יְצַרְתָּ יִרְאַתִּי Ira, cum patách, vt legunt filij Asér. vel cū seghól, vt legūt filij Naphtali, et in plurali יְצַרְתָּ יִרְאַתִּי רְפָאוֹתֵי סְלִיחוֹת Sanitas, Stultitia, Humilitas. פְּשׁוּעוֹת Peruerfitas. daghessatur coph euphonix gratia, teste Rabbi Dauid in Michlól. וְלִוְיָהּ Utilitas, Psalmo. 11. pro וְלִוְיָהּ et אֲשַׁכּוֹת Stercus, Psalmo. 112. אֲשַׁפְּחוֹת Stercora, Threno. 4.

CAlia sunt cum sceus, camés, et scūrech, vt אִלְמוּתֵי אִלְמוּתֵי forotitudo, titudo mea. Et פְּתוּחָהּ Pueritia, simplicitas. et est cum daghes. plurale, vt מְלִכּוֹת.

CAlia sunt cum sceus, chiric, et scūrech, cuius plurale est, vt precedentium: vt שְׂחָרוֹת שְׂחָרוֹת כְּרִיּוֹתֵי כְּרִיּוֹתֵי צְמִחוֹתֵי צְמִחוֹתֵי מְלִיכּוֹתֵי מְלִיכּוֹתֵי דִילֵקְצִיּוֹת Dilectio, Prauitas,

uitas, (vel Mala cogitatio,) Stultitia, Succisio, Custodia, Repudiū, Destructio, ctio tua. עליותם עליצותם כליותם Exultatio eorum, ignominia cuius lá med est cum daghés, Jere. 20.

Alia sunt cum sceuá, séri, et scúrec, vt כבדיות Gravitas. plurale est, vt מלכותה videlicet כבדיותה.

Alia sunt cum patách, sceuá, chiríc, et scúrech, vt חבלותה rubedo, cui^s plurale est חבלותיה.

Alia sunt cum chólem, duobus sceuá in, chiríc, et scúrech, vt מומקיה Erectio in quo nomine secúda quiescit litera fm eius regulam.

Alia sunt cū camés chatépb, seuá, et chiríc, vt נפירות sulphur, נפירות phura. תבנית similitudo, exemplar בורות Borith sasso, vel genus herbæ, pro בריות Jeremiæ. 2. capi. נוות Levigatio. pro נוות cum camés chatépb, et zain cū sceuá, et daghés. Sed hannách est loco daghés, et eius perfectum est נוותה.

Alia sunt cum patách, et sceuá, et chiríc, vt אחריותה אחריותה

אחריותה Moulissima, sima eius, sima earum, sanæ. תחתית Inferiores. תחתית Terro, contritio, pro חתיותה et plurale חתיותה.

Alia sunt cum sceuá, séri, et chiríc, vt שאריותה שאריותה Residuuum, dua, ראשיותה principium, pro ראשיותה.

Alia sunt cum patách, et duobus chirichín, et daghés: vt צפחותה צפחותה Laganum, Laganana.

Alia sunt cum sceuá, et duobus chirichín, vt חמשתה חמשתה Quintum, quinta.

Alia sunt cum camés, camés chatépb, et camés, quod in regimine mutatur in patách, vt מחרה מחרה Cras.

De nominibus desinentibus in mem, et nun, et nun iod táu. La. 20.

Ominū desinētium in mem, quæsdā sunt cū chiríc, sceuá, et chólé, vt שלשום בריום

פְּרוּם פְּתָאָם פְּרוּם Audiustertius, statim, (vel repentinus) fructus פְּרוּם Effigies humana cuius perfectum est פְּתָאָם.

Alia sunt cum camés chá téph, vel scúrech, et sceuá, et camés: vt פְּרוּם פְּרוּם פְּרוּם at thac, vere, dies, exaltatio, et in פְּרוּם secunda quiescit litera: et sic in פְּרוּם.

Definentiū in nun, quaedam sunt cum chiric, vel seghól, aut patách, et sceuá, et chólem, quæ non mutantur: vt פְּרוּם Scimbón proprium viri nomen, Genesis. 29. capite. פְּרוּם Potestas, Dominus. פְּרוּם Memoria, Memoriale. פְּרוּם Divinus, Artica, Tridens, (vel furca,) פְּרוּם Vestis, vestis eius. פְּרוּם Amplitudo, Dignitas. Et cum seghól, vt פְּרוּם Defectus, Excelsus, Pauper, pauper eius, pauperes. פְּרוּם Ratio, Supputatio. Et פְּרוּם Ecclesiasticis. 7. capite. Scin cum daghés euphoniæ gratia,

Et cum patách, vt פְּרוּם פְּרוּם פְּרוּם Tintinnabulum, tintinnabula, tintinnabula. פְּרוּם פְּרוּם Posterus, posterus. פְּרוּם Scalmón proprium viri nomen. פְּרוּם Hamus, Juncus. פְּרוּם ades, Palatium. Et plurale genere femineo cum sceuá in absoluto. Et in regimine genitivi פְּרוּם פְּרוּם Hamós. 3. capite. Super פְּרוּם ades in Adód. Et Super ades in terra Aegypti. Posset tamen dici secundum Rabbi Dauid, פְּרוּם sunt in regimine genitivi: quamquàm litera sequitur deserviens. Et sic sunt de alia specie cum mutantur. Absolutum enim est פְּרוּם, et in regimine genitivi פְּרוּם. Et sic פְּרוּם פְּרוּם פְּרוּם ades tux, ades nostræ, Aedes eius, פְּרוּם quoque est de hac specie, quamquàm áleph quiescit. et ita פְּרוּם Spina, cum daghés ob defectum Nun, pro פְּרוּם et plurale cum patách פְּרוּם פְּרוּם פְּרוּם.

patách מלוגים, Ezechie. 2. Et רמון malogranatum, cum daghés ob defectum Mem, pro רמון. Et cum pronomine רמון malogranatú eius. Et plurale רמנים. Et חלון fenestra, pro חלונות. Et חרבון Siccitas. et חרבונות Siccitates, Psal. 31. **C**Alia sunt cum chiric, vel patách, sceus, et camés, quod in regimine vertitur in patách: et in plurali cum daghés, vt חרצון Acinus, acini, Num. 6. Et כבשן fornax, cuius plurale in verbis Talmudistarum, est in genere foemineo כבשנות. dum dicunt eo q̄ non faciebāt כבשנות fornaces in Ierusalem, scin cum chólem, vt רבבן Stimulus, uli. dáleth cum patách, vt legunt filij Asér, quamq̄ filij Naphtalí legunt cum camés. plurale tamē posset esse à רבבן Pomum præciosum, poma. Si mem sit radicalis litera est de hac specie. רענן Viridis, nun vitinum cum daghés. אבדון Perditió: possessio, pos-

sessiones: ædificium, ficia. ביתן ædes, palatium. et in regimine ביתן cum patách, Ester. 1. est de hac specie, quãq̄ iod quiescit.

CAlia sunt cum camés chas téph, sceus, et camés, quod in regimine vertit in patách: vt מרבן מרבני מרבני, מרבני Donum (oblatio), donum, num eius, num tuú, num tuum, num vestrum. Inuenitur et cum scúrech מרבן Mechemi. 10. Super מרבן העצים oblationem lignorum. Et cum camés lato, vt Ezechie. 40. Caro הקרבן Oblationis. et sic רבבן Stimul⁹: vt legunt filij Naphtalí. שלחן שלחן שלחן שלחן Mensa, mensa, sa eius, mensa tua.

CAlia sunt cum sceus, camés, et chólem, quæ et in regimine, et cum pronomine mutantur: vt רעבון fames. Et in regimine genitiui, Genes. 42. capite. Et famem domorum vestrarum. פרון Villa absq̄ muro. פרונו Judicium capite. 5. Plurale foemineo genere פרונות Ester. 9. capite. Et mascuo

Et masculino פָּרוּם unde פָּרוּן
 Chabb. 3. לִבְנוֹן Lebanon mon-
 tis nomen. כְּסָרוֹן spes, fiducia.

Alia sunt cum chiric, vel pa-
 tách, camés, et chólē, et daghés,
 et si litera nō sit daghessabilis,
 vt res litera, tūc prima est cum
 séri: vt שְׂרָרָה עֲרָרָה וְכָרָה
 בְּצָרָה מְצָרָה צָמָה וְשָׂפָה
 מְצָרָה Dunitio, memo-
 ria, cecitas, contritio, sitibun-
 dus. גְּלוּיָהוּ אָחוּזָה Acus, acus.

קִינָמוֹן Cinnamomum. Et in re-
 gimine קִינָמוֹן Exodi. 31. תְּמָרוֹן
 Stupor, Admiratio. Et in re-
 gimine תְּמָרוֹן Deuterono. 28.

Et cum séri, vt דָּרְאָן Con-
 temptus, Isa. 66. Et in regimi-
 ne דָּרְאָן Dante. 12. יִרְמָן הַרְיָן
 Aurigo, Conceptus. Et cum
 patách, vt שְׂבָתוֹן אֵילָן צִנְאוֹן
 וְצִנְאוֹן Sabbathum, Aialón
 proprium viri nomen, Jehosue
 cap. 19. Collum, collum tuum.
 Cantico. 4.

Alia sunt cum sceuá, et pa-
 tách, et chólem, vt עֲקָלְתָן
 per-
 ditio.

Alia sunt cum chiric, sceuá,
 et chólem daghessata et breuia,
 vt נִבְתָן קִלְשָן שְׂבָרָן קָמְשָן

Ghibbethón propriū viri no-
 men, Jeho. 18. Tridens, Ebries-
 tas, vrtica. Et cum chiric se-
 cunda litera, vt מְגִידוֹן מְגִידוֹן
 me-
 ghiddón nomen loci, Zacha-
 ca. 12. Voluptas, Desiderium,
 iuxta illud Eccle. 12. Et dissio-
 pabatur הַאֲבִיוֹנָה voluptas.

Alia sunt cum camés, et sce-
 uá, et séri, vt גְּרָוֹן Securis.

Alia sunt cum sceuá, chiric, et
 chólem, vt שְׂמִימֹן שְׂפִיפֹן אֲמִינֹן
 Jescimón desertum, Cerastes,
 Aminón, idest Amnón propriū
 nomen. 2. Reg. 13. Et est dimi-
 nutiuum, vt dictum est.

Alia sunt cum chiric, sceuá,
 camés, et chólem: vt חֲדָרָה
 dera, vel cucurbita, Jonáb. 4.
 in quo Jod quiescit. Dicitur
 enim à קָק memorato in מִישָׁן
 náb vbi dicitur. Et non sicut
 semen קָק.

Alia sunt cum sceuá, et pa-
 tách, camés, et chólē, vt עֲקָלְתָן
 Tortuosus, Isa. 26.

Alia sunt daghessata, quæ
 post nun habent iod, et táu: et
 sunt cum sceuá, chólem, camés,
 et chiric, vt אֲחֻרְבַת קְדוּרְבַת
 re-
 trosum,

trosum, Tenebrositas, Obscuritas.

De nominibus geminatis. Cap. 21.

Gominum geminatum quædam sunt cum chiric vel patách et sceuá, et

camés: vt פָּרָוּלָה paruulus, Jiób capi. 30. שְׂאֵבֶן scælx, prosper, רִיעָבִי Elridis.

Alia sunt cū patách, sceuá, et scürech: vt גַּאֲפֹרֶתָה גַּאֲפֹרֶתָה adulrium, teria eius. גַּבְיָן Incafeatús, vel excelsus, aut humilis, et plurale גַּבְיָנוֹתָה cum dagbés, Psal. 67. שִׁבְלֵהָ Cochlea, siue limax betb cum dagbés. Psalmo. 57.

Alia sunt cum sceuá patách, et patách, et scürech, vt חַבְבַּקִּי Chabbacúe proprium nomen prophete.

Alia sunt cum chiric, et chólem, vt נִיחָוִתָה נִיחָוִתָה Suauis, scintilla à נִיחָה et נִיחָה.

Alia sunt cum patách, et sceu

uá, et chiric, vt כְּעֵלִיִּל סַנְרִירָה Dominus, pluuia. Et cum iod ha iáchas חֲלִילִיִּל Rubicundus.

Alia sunt cum patách, et sceuá, et scürech, vt בְּקָקִים חַדְרִירָה Detreta, ardor à חַדְרָה.

Alia sunt cum sceuá, et chólem, et séri, vt קָלִי קָלִי Leuis, Numeri. 21. ca.

Alia sunt cum patách, sceuá et patách, vt צַרְבָּה אֶרְאֵל דְּרִירָה צַרְבָּה עֵפְעָה גִלְגַּל חַחְחָה מַעַמְעַה Szanú, Magnus, Tribulus, Splendor, (et Palpebra,) Kora, Contritio, Nota, vel Stigma, et Signum.

Alia sunt cum patách, sceuá, et chólem: vt כִּרְכֹּם כִּרְכֹּם Circoitus, crocus.

Alia sunt cū camés chatéph, sceuá, et chólem, vt קֶרֶךְ קֶרֶךְ Vertex, tex eius.

Alia sunt cum chiric, sceuá, et patách, vt חֲלִילֵיִל חֲלִילֵיִל fiscella, qua capiuntur pisces, vel nassa. Jiób capi. 40. Et cum patách קַעֲקַע nota.

Alia sunt cum patách, sceuá, et chiric, vt גִּרְוִןִי גִּרְוִןִי genus herbe. Psalmo. 71.

Alia

interfectio, (vel interfectrix.)
Et foeminea מצורה corona
ta. מנינה psalm⁹. Sed מצורה
parua, Danic. 8. est cum chiric,
et daghés euphonix gratia, tes
te rabbi Dauid.

Alia sunt cum chiric, sceus, et
camés, quod cōmuniter in regi
mine mutatur in patách, pau
eis exceptis. Sed in plurali ab
soluto, et cum pronomine non
mutantur, in regimine mutá
tur. Et tertia litera áleph exi
stente, in regimine propter han
nách est cum camés: vt מטקל
Pondus. et in regimine מטקל
I. Paralippome, 28. Et cum
camés in regimine: vt. i. חזק
ra. capi. 8. מטקל חזקא Pondus
argenti. et cū pronomine מטקלו
מטקלם Pondus eius, pondus
eorum. מקטר מקטר Incensum,
sum. מטבן, מטבן, מטבן, מטבן
מטבן Habitatulum, taculū,
culum eius, lum meum, habita
cula. מטפט Judicium. et absolu
tum præter normam cum pa
tách: vt Numeri. 15. מטפטאחד
Judicium vnum erit vobis, et
in plurali מטפטים מטפטים

מטפטך Judicia, dicia, cia tua.
מבחר Electio. מצען Sustainen
culum, Baculus. מבטח מבטח
Spes (fiducia,) spes, et cum ca
més in regimine præter normā
Psal. 64. מבטח Spes omniū
finium terræ. Prouerbior. 25.
בונת מבטח fiducia præuarica
toris. Sed illud Prouer. 14.
in timore domini מבטח fiducia
fortitudinis, est cum patách se
cundum normam. מורק Crater
Peluis. et in regimine מורק.
Sed et absolutam venit cum
patách: vt Nume. 7. מורק אחר
Crater vnus, quamq̄ targum
Ierosolimitanū habet camés.
et plurale מורקותו מורקותו cra
teres, teres eius, et masculino
genere מורקים מורקים Zacharia
14. Numeri. 7. מרמס מרמס Di
uinatio, natio. Et absolutum
cum patách, Ezechie. 12. מרמס
מרמס Diuinatio blanda (vel lu
brica,) quamq̄ et blandi gene
randi casu potest exponi, id est
prophetæ blandi, et mendacis.
מרמס Conculcatio. et in regimine
מרמס. Et sic interdum abso
lutum, vt Isaia. 10. Ad ponens
cum

dum cum מרמם **Conculcatio**
 nem משבב במשבב משבבב משבבב
 cubile, (lectus,) cubile
 eius, bile tuum, bilia, lia, מקדש
 Sanctuarium, daghessatur eu
 phoniae causa, teste rabbi Da
 uid in Michlól. מקדשים מקדשין
 Sactuaria, ria, ria, ve
 stra. מבער מבערו מבערו מבערו
 Munitio, nitiones, tio
 nes, tiones tua, tiones eius. et
 genere foemineo מבערות Dani.
 ca. 11. Et capit urbem מבערות
 Munitio num. מקרא מקראים
 Uocatio (vel cō
 uocatio, aut locus ad quem vo
 cantur homines,) nes, nes, nes
 eius, non mutatur ratione iam
 dicta. משמר Custodia. משמרות
 Hechen. 13. ca. Custodia מדבר
 Deser. מתת מתת מתת מתת
 tum, Scriptura, Corona, Vi
 men, ortus. Et mem cum pa
 tách semper, vt מחבת Sartas
 go, non mutatur.

Et alia sunt cum camés cha
 téph, vt משחח et משחח Leui.
 22. corruptio eorum.

Alia sunt cū patách, vel chi
 ric, & sceuá, & camés quæ in con

iunctione si sint literæ daghes
 sabiles, daghessantur, vt מלקח
 Stimulus. & in regimine מלקח
 Judicum. 3. מרבך מרבך
 namentú, menta. משאב משאב
 Hauritio, nes, vel locus vbi
 hauritur מנעמיהם
 Pul. chritudo, dines eorum. מעקט
 מלאך Prauitas, tates. מלאך
 מלאך מלאך מלאך מלאך
 Angelus, gelus, gelus
 eius, lus meus, angeli, geli, geli
 tui. מחמא מחמא מחמא מחמא
 Pul. mentum sapidum, Pulmenta,
 Desiderium, Butyrum, buty
 ra, Tenebrae, Pinguedo, Cle
 nia. Et cum chiric, vt מדבר
 Elo. quium, quium tuú, Eleuatio,
 Pinguedo, do mea.

Alia sunt cū patách, vel chi
 ric, & sceuá, & séri. & in regimine
 mem cum chiric, et séri in pa
 tách mutatur. et interdum in
 regimine remanet patách, & sé
 ri. Et in plurali, & cum pronos
 mine secunda litera radicalis
 est cum sceuá: vt משבב Ulua,
 et in regimine משבב Iose. 13.

ממור Spurius. מקהל מקהלים Congregatio, tiones, nes. מקל Baculus, Virga, pro
 מקל testerabbi Dauid in Michlól מרבע Cubile, Sopho. 2.
 Et in regimine מרבע Eze. 25.
 מרבע Robur, Sustentatio. Et
 in regimine מרבע Isaia. 3. ca.
 מרבע Conuiuium, Esca. Et in
 regimine מרבע Hamós. 6. ca.
 מרבע Clavis, Judicium. 3. Et in
 regimine מרבע Prouerbio. 8.
 Interdum tamē non mutatur,
 Isa. 22. מסמך מסמרים Clauus,
 clauis. Et מסמרים cum chiric. et
 genere foemineo מסמרות Isaia
 10. מעשר Decima. Et in regi-
 mine מעשר Leuitici ca. 14. Et
 מעשר מעשרו decima eius,
 cima vestra מרצע Excisio. Et
 mem cum chiric מסבן Pauper
 מובח Altare. Et in regimine
 מובח Exo. 20. Et מובח Altare
 tuum, Psal. 25. Beth cum pa-
 tach, quia cheth est cum sceuá.
 Et hoc factum est ne duo con-
 currant sceuáin. Sed in מובח
 est cum sceuá, quia cheth est cū
 seghól propter hephsé, Deus
 terono. 23. Et מובח מובחות

מובחות Altaria, ria eorum,
 ria vestra.

Alia sunt cum sceuá, patách,
 et séri, vt כתעב Abominabilis.
 מנשול מנשלים Coquus, coqui,
 vel Culina, lina. Et genere foem-
 mineo מנשלה מנשלות Culina,
 lina, Ezech. 46. ממש ממשים
 ממשיהם Sactuarium, ria, ria
 eorum. Et sunt lenia, idest sine
 daghés, teste Rabbi Dauid in
 Michlól. Itidem et in foemineo
 genere ממש ממשות Psalm-
 terium, teria, Jere. 52. מטרה
 מטרות Turibulū, bula. מראשית
 מראשיתו Puluar, naria, sic
 dicta q̄ sub capite ponantur. I.
 Regū. 26. מנחה מנחות
 tus, ati. coph cum chiric, Exo.
 25. Et in his quorum vltima
 quiescit litera, vt Isaia. 23. ca.
 ולמכה עתה Et ad operimen-
 tum vetustatis, quod est sicut
 מכה Et Eccle. 10. Humiliabi-
 tur המכה Contignatio. Et Je-
 hosue. 3. Et Jardén. i. Jorda-
 nus מלא plenus.

Alia sunt cum chiric, et duos
 bus sceuáin, et chólem, vt מדרת
 Gradus ordinatus, Judi. 3.

Alia

CAlia sunt cum chiric, sceua, seri, et scurech, vt **מַסְכַּנְתָּא** Paupertas, penuria, Deute. 8.

CAlia sunt cum chiric, vel patach, et sceua, et cholem, vt **מִקְמוֹר** Psalm⁹, (vel Canticum,) Electio, Ruina, (aut Scandalum,) ruina. **מִקְצוּעַ** Angulus, guli, li. Et genere femineo **מִקְצוּעוֹתָיו** Anguli, guli eius, Ezechie. 26. et 41. Et cum patach, vt **מִכְאוֹבֵי מִכְאוֹבֵי** Dolor, dolor meus, lores, lores eius. **מִטְסָן** Thesaurus, sauri. **מִטְסָן** Superliminare. **מִרְנוֹעַ** refrigerium.

CAlia sunt cum patach, sceua, et scurech, vt **מִנְעוּלֵי** Sera, rax, rax eius. **מִנְעוּלָיו** Semita, eleuatio. **מִכְלֵילֵי** Perfectio, Uniuersalitas, perfectiones, salitates. **מִעְרוֹם** vel cum cholem. **מִעְרוֹם** Muditas, tas, tates, tes eorum. **מִצוּק** Statio, columna, pro **מִצוּק** aut **מִצוּק** ? **מִצוּקֵי** Diuulium, pro **מִכְבֹּל**. **מִצוּקֵי** Infirmetas, mitates,

CAlia sunt cum patach, sceua, et seri, et cames, quæ non mutantur nisi **וְ** he mutatur in tau raphatum, vt **מִטְעֵנָה** Valida, Robusta, Isaia. 3. **מִחֲרֵטָה** Glomer, vomeres, vomer eius. **מִרְמָנָה** Sterquilium, Plaustrum, Isaia. 25. **מִהֲפָכָה** Euerfio, euerfio. **מִרְגָּנָה** Gradus, gradus. **מִשְׁטָנָה** Duplex, odium.

CAlia sunt cum patach, vel chiric, aut seghol, et sceua, et duobus camesin, vt **מִשְׁפָּחָה** familia, **גֵּנִס**, Ratio. Et in regimine **מִשְׁפָּחָתָא** Aumeri. 3. ca. Et cum pronomine **מִשְׁפָּחָתוֹ** familia eius, **מִלְּיָא מֵיָא** milia mea, milia eorum. Et in plurali **מִשְׁפָּחוֹתָא**. Et in regimine **מִשְׁפָּחוֹתָא**. Et cum pronomine **מִשְׁפָּחוֹתָיו**. Et **מִלְחָמָה** Belum. Et in regimine **מִלְחָמָתָא**. 1. Regu. 13. quamq̄ dici potest **וְ** sit alterius speciei, quæ non mutatur in absoluto, et regimine, et cum pronomine **מִלְחָמָתָא**. Et in plurali **מִלְחָמוֹתָא**. et in regimine **מִלְחָמוֹתָא**. **מִשְׁמָרָה** Custodia.

tách, 7 seuá, 7 duobus segho-
lin, quorum primum mutatur
in camés, cū athnách, vel sôph
passúc. Interdū tamen non mu-
tatur, vt משמרת Custodia. et
משמרת Exodi. 16. Et משמרת
Custodia eius. מנצרת Increpa-
tio. מרחת משלחת משקלת משקלת
Thymiana, מדיף Diffio, mensura,
sura. Et cum patách מחשבת
מחשבות מחשבות מחשבות
מחשבות מחשבות מחשבות
Cogitatio, tatio, tiones, nes,
nes eius, nes meæ, nes vestræ.
מחברת מחברת מחברת Coniun-
ctio, ctio, ctio eius. מחמץ fer-
mentum. מאכלת Gladi⁹. 7 cum
seghól מאכלת Genesis. 22. ca.
מלאכת est de hac specie, quam
quam quiescit áleph. Et in re-
gimine similiter cum seghól,
Exodi. 22. ca. מלאכתו מלאכתו
מלאכתו. 7 in regimine, 7 cū pro-
nomine pronunciatu áleph vt
מלאכות מלאכות מלאכות opera, ra, tua
ps. 72. מחרשת מחרשת vomer,
er eius.

Alia sunt cu3 patách, seuá, 7
seghól 7 seuá comes, vt מאכלת

raliginosa, tenebrosa Genesis.
2. פפ in libris correctis mem-
est cū seuá, 7 aleph cū patách,
et pe cum daghés teste. Kab.
David in Michlól.

Alia sunt cum chiric, seuá, et
duobus segholin, 7 tau in prin-
cipio, et in fine vt תפארת
תפארתו תפארתם תפארת תפארת
Gloria, ria eius, ria corū. Trem-
mor, (terroz, superbia), or tu⁹.

Alia sunt cū chiric, seuá, chó-
lem, 7 seghól vt תלכשת
vestis Isaie. 59.

Alia sunt cum chiric, seuá, et
duob⁹ comesin, vt תפארת glo-
ria. Isaie. 28, et תשבחה
תשבחה תשבחה
laus des.

Alia sunt cum patách, seuá,
súrec, et camés vt תעלומה

תעלומות תעצומה תעצומות
תנתומה תנתומות תהפוכה
תהפוכות תהלוכה תהלוכות תערוכה
תערוכות תלאוכה תלאוכות תחנכה
תחנכים תחנכין תחנכין

Absconso, nes, vel abscondita,
ta, fortitudo, nes, consolatio,
nes, pueritas, tes, Ambulas-
tor, res, siue viator res, Est. n.

tantur alterius sunt speciei, Brachium, um meum, heri, et heri, et heri.

Alia sunt cum patách, seua, et feri vt אֲבִיבַת balthcum de quo habes infra eodem caput. 31.

Alia sunt cum patách, seua, et chiric vt אֲכֹזֵב mendacium et vrbis nomen Adichea. 1. et Jeho. 15. et cum he אֲכֹזֵב Et huius speciei esse potest אֲתִיקַּי angulus cubiculum, per ristylum Ezechielis. 42. Et אֲתִיקַּי אֲתִיקַּי Ibidem. 41. ca. pro אֲתִיקַּי, et ob defectum nun, daghessatur.

Alia sunt cuzpatách, camés, et chiric, et daghessata vt אֲבִיבַת אֲבִיבַת pepo, nes, Qdta men nomé potest esse quatuor literarum.

Alia sunt cum seua, et duobus patachín dáleth cum patách vel cum feri vt אֲפִרְיָא אֲפִרְיָא palatium, um eius Dani ij, vel dic ו áleph est radicalis, et nun accidentalis litera.

Alia sunt cum patách, chi

ric, seua, et chólem vt אֲפִרְיָא lectica qua feruntur sponsæ Canticum. 3. vel secunda cum patách vt אֲרִכְיָא de quo infra eodem. ca. 32.

Alia sunt cum feri, vel patách, seua, et duobus camésin vt אֲרִיבָא אֲרִיבָא Armilla, memoria, vel odor.

Alia sunt cum patách, seua, et súrec, et camés vt אֲשִׁמְרָה אֲשִׁמְרָה custodia, et cum chólem, et segból אֲשִׁמְרָה custodia.

Alia sunt cum patách, seua, patách, chiric, et súrec vt אֲכֹרֵת אֲכֹרֵת crudelitas prouerbiorum. 27.

Alia sunt cum duobus patachín, seua, súrec, et camés vt אֲבִעְבוּעָה אֲבִעְבוּעָה pustula (vel vesica), læ.

Alia assumunt he in principio, Et horum quadam sunt cum chiric, seua, et chólem vt אֲהַרְיָא impulsio, Psalm. 67, quod plerisq; macór esse putant et cum súrec, et daghés loco nun vt אֲהַרְיָא conflatio Ezech. 22. pro אֲהַרְיָא

Alia

Alia sunt cum patách, seu ua, et duobus camesín vt הצלה ereptio, liberatio pro הנצלה, et הכרה Agnitio, pro הכרה Et in regimine הכרה Isaic. 3.

Alia sunt cum patách, seu á, cames : et súrec, vt אשמעון audit⁹, vel auditio Ezech. 24.

De nominibus defectiuis habentibus in principio mem. Ca. 23.

Ant etiaꝝ nomina defectiua quorú prima litera radicalis (q̄ est nun)

deficit: cuius vicem gerit dagbés, et horum quædam sunt cum patách et cholém, vt משר Serra à נשר

Alia sunt cum patách, et súrec, vt מכול diluuium a נבל, מבויע מבויעים מבויעים fons, tes, tes a ינבע et מרחוק מרחוק Expulsio expulsiones a נדח

Alia sunt cum patách, et cames, quod in regimine vertitur in patách, paucis exceptis, quæ etiam in regimine retinent cames, et contra absolutum est cum patách, Et cum pronomibus itidem retinēt cames, Sed plurale in regimine est cum seuá vt מפע profectio a נמע et absolutum cum patách Num. 10. et Deutero. 10. plurale מפעים, et in regimine מפעין, et cuz pronomine מפעין, Et sic מטע מטעים Aspect⁹, tus eozá, נבט מטע מטעים נבט, מטע מטעים נבט, מטע מטעים מטעין plantatio, nes, nes mex, מפח quisquiliæ a נפל et מפח Exufflatio a נפח, et מפע מפעין מאלע, us eius a נפא, et מצב statio, et in regimine מצב primo Regum. 14. et cum cames primo. Regum. 13. מצבב Isaic. 22. a נצב, nonnulli deducunt à יצב, Et מתן doo num, et in regimine מתן, et cum cames prouerb. 18. מתבק Num. 18. a נתן

Alia sunt cum patách, et duobus camesín, vel cum patách, sérí et

feri, et camés, et in regimine
 feri mutatur interdum in se
 ghól, פֶּסֶס dici potest illud es
 se alterius speciei, vt מַפְלָה ca
 sus, ruina, cadauer, et in regio
 mine מַפְלָה Judicum. 14. a נַפֵּל
 Et מַטְרָה donum a נָתַן, et
 custodia, signum ad quod sa
 gittatur a נָשַׁר. Et cum feri
 מַנְפֵּה מַנְפֵּה מַנְפֵּה plaga, ga
 ga eius a נָנָה, et מַסְכָּה
 Sculptile, le, מַצֵּבָה statua, et
 in regimine מַצֵּבָה Genesis. 35.
 et מַצֵּבָה. 4. Regum. 2, et plu
 rale מַצֵּבֹת, et cum pronomi
 ne מַצֵּבֹתָם à נָצַב.

¶ Sunt etiam nomina defecti
 ua quorum prima litera quæ
 est iod deficit, quorum nonnul
 la literam mem assumunt in
 principio, vel tau, quædam ve
 ro sunt sine litera accidentali.
 Et horum quædam sunt cum
 chólem, vel sûrec, et camés,
 quod in regimine mutatur in
 patách, nisi sequatur áleph,
 Sed in plurali absoluto reti
 nēt camés, quod in regimine
 vertitur in seuá, vt מוֹשֵׁב se

des, habitatio, et in regimi
 ne מוֹשֵׁב, et cum pronomine
 מוֹשְׁבֵיךָ מוֹשְׁבֵינוּ מוֹשְׁבֵיכֶם
 es eius, es eo
 rum, et plurale מוֹשְׁבֵיכֶם
 sedes, es, פֶּסֶס sunt qui dicunt
 מוֹשְׁבֵיךָ, est à מוֹשֵׁב, et מוֹ
 ius coniunctum est מוֹשְׁבֵינוּ in
 star מוֹרְשֵׁינוּ, et genere foemineo
 מוֹשְׁבֹתַי מוֹשְׁבֹתֵיכֶם
 sedes, es eorum, es vestre a יוֹשֵׁב
 מוֹרֵשׁ מוֹרֵשׁ מוֹרֵשִׁים מוֹרְשֵׁינוּ
 possessio (hæreditas), io, nes, nes
 a מוֹרֵשׁ מוֹרְשֵׁינוּ cognatio
 nes, à יוֹרֵשׁ Et מוֹרֵשׁ מוֹרֵשׁ
 sanguineus à יוֹרֵשׁ et מוֹרְשֵׁינוּ
 descensus, us à יוֹרֵשׁ Et sic in
 áleph desinentia vt מוֹצֵא מוֹצֵא
 מוֹצֵא מוֹצֵא מוֹצֵא Exitus, exitus tu
 us, tus, tus, et propter áleph
 in regimine non mutatur Di
 citur à יוֹצֵא Et sic מוֹרְאֵי
 מוֹרְאֵיכֶם מוֹרְאֵיכֶם Timor, or eius,
 timor vester, res, et מוֹרְאֵי
 he loco áleph. Psalmus. 9. à
 מוֹרְאֵי מוֹרְאֵי מוֹרְאֵי Et cum sûrec vt מוֹרְאֵי
 disciplina, (eruditio), na à יוֹרְאֵי
 et מוֹצֵא מוֹצֵא fusio, io, à יוֹצֵא

¶ Alia sunt cum chólem, vel
 sûrec, et duobus camésin vt

מוֹרְשֵׁינוּ

מורשתה possessio, hæreditas, et
in regimine מורשתה Malachie.

1. Vel dic quot est ex alia spe-
cie, à ורש, Et cum sûrec vt
מיעדה congregatio à ועד, et
מסדה fundamentum, fundam-
entio, et plurale מסדות à יסד

Alia sunt cum chólem, et ser-
ri, et singulare in regimine nõ
mutatur, plurale vero et abso-
lutum, et in regimine, et cum
pronomine est cum seuá vt

מיעד מיעדו מיעדו מיעדו מיעדו
מיעדו מיעדו מיעדו מיעדו מיעדו
מיעדו Solennitas (tempus, ec-
clesia), tas eius, tas eorum,
tas nostra, tes, tes, tes, vestra,
tes mea, tes eius. Illud vero

Isaie. 14. In מיעדו solennitati
bus eius non est ex hac spe-
cie, quia faceret cū seuá
patách Sz est à מיעד istar מולך

Et מר à ועד Et מופתו מופתו
portetū, ta, ta mea, Et

מופתו tu vestra pe cū seghól
teste. Rab. Da. in Dichlol á

ופת, et מוקד exustio à ימד Il-
lud vero psalmi. 115. Solui

מי למופתו vincula mea, non est

ex hac specie, quia esset cum
seuá, et non cum seri, Sed est à

מוקד cum camés, cuius plurale
est מוקדים, et מוקדו, vnde præ-

dicto in loco seri est loco cas-
més teste Rab. David. Et

cum he foemineo vt מועלה vti-
litas à ועל, Et מועצה מועצות

consilium, consilia, et in regi-
mine cum seuá patách מועצות

Et cum pronomine מועצותם

consilia eorum, consilia
eorum, מוסרה מוסרות

vinculum, vincula, et in regi-
mine מוסרות, et cum pronomi-
ne מוסרותינו la eorum Psal-

mus. 2. Et cum tau in fine
vt מולדת מולדתו מולדתו

מולדתו Cognatio, cognatio
eius, cognatio tua, cognatio

mea, מורשתה possessio, hæredi-
tas, Et cum patách propter

literam gutturalem vt מורעתה
cognatio, consanguinitas, et

מורעתו pro מורעתו Ruth. 3.
à ורע, et מושעת מושעות Sa-

lus, tes.

Alia sunt cum seri, vel chí-
ric et camés quod in regi-
mine

mi n, patácb, sceuá, scúrech, et
camés, 7 dagheffata, vt מַחְנִיחַ
מַחְנִיחַ Horreum, rea, Joél. i. à
נָחַי quamq̄. R. Joséph Ebimo
chi, putat mem primum desero
uire pro מָן à, vel ab. et pro
pterea secundú esse dagheffat
tum. i. ab horreo, ab horreis.

De noibus aliis, quorú
secunda litera radicalis,
quiescit, quæ est váu, vel
chiric, quæ nõ habêt mem
in principio. Ca. 25.

Ant 7 alia
noia præ
ter supra
dicta, quor
um secun
da lfa ra
dicalis qu
iescit, quæ est váu, vel iod. Et ho
rum quedam sunt cum chiric,
et chólem, vt פִּיֶשֶׁת Piscón, no
men fluij, Genesis. 2. à פִּישׁ et
פִּיֶשֶׁת Schichón nomen similis
ter fluij, Gene. 2. מִדְּבַר Med
diú. et cum he fœmineo חַיְבֹנָה
à חַיְבֹנָה, Et חַיְבֹנָה Exterior, 7 eius
fœmininum חַיְבֹנָה à חַיְבֹנָה, Et
חַיְבֹנָה Extremus, et eius fœmie

neum חַיְבֹנָה à חַיְבֹנָה.

Alia sunt cum serí, 7 chólem.
vt יָדוֹן יָדוֹן Superbus, super
bi, à יָדוֹן.

Alia sunt cum camés, 7 chós
lem, quorum camés in regimis
ne, 7 cum pronomine mutatur
in sceuá, vt יָדוֹן יָדוֹן superbia. Et su
perbus. Et יָדוֹן in regimine, Jero
remia. 49. 7. 50. à יָדוֹן Et שִׂשׂוֹן
Saudium, Isaia. 12. Et שִׂשׂוֹן
Psal. 118. à שִׂשׂוֹן.

Alia sunt cum chiric, quæ nõ
mutantur, vt סַר Olla, Spina,
cui⁹ plurale est in vtroq̄ gene
re סַרִים Isa. 34. 7. Hosea. 2. Et
סַרִית. 2. Parali. 35. 7. Hamós
4. 7 סַרִיתוֹ Exo. 27. et סַרִיתוֹ
Psal. 57. à סַרִיתוֹ 7 סַרִיתוֹ Can
ticú, ca. à סַרִיתוֹ 7 סַרִיתוֹ
paries, tes, es ei⁹. צַר צַרִים צַרִים
Legat⁹, ti, ti tui. צַר צַרִים flos,
res. 7 צַר צַרִים cū daghés loco ban
nách. i. iod quiescētis. i. צַר צַרִים et
צַר צַרִים צַר צַרִים Ciuitas, tas
eius, tes, es. Et iod cum camés
צַר צַרִים. Judi. 10. צַר צַרִים
Species, cies eius, es eius, es.
צַר Mouale, lucerna, aratio. צַר
Par, coxtaneus.

Alia sunt

Et magister, stri, כַּנְתָּוִן, Kect⁹
cti, אֱלֹהִים אֱלֹהִים Deus, dij, dij,
Uel fortis, tes, tes, Et scribis
tur interdū cū iod vt רִישׁוֹ רִישׁוֹ
רִישׁוֹ רִישׁוֹ paupertas, tas eius,
tas tua, tas corū, Et בֵּית inter.
Alia sunt cum camés, quod
in regimine mutatur commu-
niter in patách, paucis exce-
ptis, quæ etiam in regimine re-
tinent camés, vt דָּגִים דָּגִים
piscis, ces, ces, שָׂר שָׂר
שרים רם רמים רמן רע רעים פה
פּוֹר פּוֹר פּוֹר pauper, res, princeps,
pes, excelsus, si, si, malus, mali.
laqueus, quei, neruus, vel com-
pes, עֲבֵים עֲבֵים Trabs
bis, Et in regimine cuz camés
vt Ezechielis. 41. עֲבֵים עֲבֵים Trabs
ligni, i. lignea, Et Isaie. 18, si-
cut עֲבֵים עֲבֵים nubes rosis, idest ro-
rida, et sicut עֲבֵים עֲבֵים nubes
ferotini, i. ferotina, Sed vt plu-
rimum est cum patách, אֲנִי an-
gustia, inimicus est cuz patách,
Sunt tamen nonnulla cum ca-
més vt Isaie. 63. Et אֲנִי angu-
stia, Et Threno. 3. אֲנִי danum su-
am extendit אֲנִי hostis Et eo.
ca, ante אֲנִי hostem Et, ps. 4,

אֲנִי in angusto dilatasti mibi,
Et Zacharie. 8, Non est pax
אֲנִי ab hoste, vel propter ho-
stem Et Ester. 7. quia non est
אֲנִי hostis, אֲנִי Alienus, ni,
אֲנִי multitudo Job. 35. est cuz
patách, אֲנִי est ab אֲנִי teste ka-
bi. David in Michlól, et in li-
bro ra, sicut et pleraq; alia.

Alia sunt cum chólem, quæ
non mutantur vt מִדֵּי מִדֵּי
אור אורה אורים מול מולת
שׁוֹט שׁוֹטִים חֵן חוֹתִים כֶּח כוחו
כֶּח כוחו כֶּח כֶּח כֶּח כֶּח כֶּח כֶּח
בור בורים בורות עור עורות
עורות שׁוֹר שׁוֹר שׁוֹר שׁוֹר שׁוֹר שׁוֹר
עֲבֵים עֲבֵים Secretú (פִּילִיּוּ), tū
ei⁹, אֲנִי en tuū, na, vox, vox
tua, vox tua, voces, flagellum,
la, spina, na, potentia, tia eius,
tia tua, tia mea, tia eius, tia ves-
tra, calix, ix meus, ix eorum, ci-
sterna, na, na, pellis, lis ei⁹, les,
es eorum, bos, bos eius, boues
diues, bonus, nus, boni, 7 bonū
num, na חור foramen, et in regi-
mine חור cum sírec Isai. 2. חֵם
יָמִים יָמִים Dies, dies, duo dies,
Et in regimine cū seuá leniēdi
gřa אֲנִי אֲנִי אֲנִי, cū camés chateph

Alia sunt cum chólem, et seg-
hól, quæ cum pronomibus
sunt cū camés chatéph vt כָּשָׁה
כָּשָׁהוּ בְּשָׁהוּ בְּשָׁהוּ נָפְתָהוּ נָפְתָהוּ
Confusio, fusio eius, confusio
mea, fauus, fauus eius, us me-
us, faui.

Alia sunt cum seri, et camés
vt רִיקוּם inanis, vacuus.

Alia sunt cum camés cha-
téph, seuá, et camés vt בְּשָׁפָה
fusio Iose. 10.

Alia sunt cum seuá, súrec, et
camés vt תְּבוּנָה תְּבוּנָה תְּבוּנָתוֹ
תְּבוּנָתוֹ תְּבוּנָה תְּבוּנָתוֹ תְּבוּנָתוֹ
תְּמוּנָה תְּמוּנָה תְּמוּנָתוֹ תְּמוּנָתוֹ
תְּשׁוּבָה תְּשׁוּבָה תְּשׁוּבָתוֹ תְּשׁוּבָתוֹ
תְּנוּעָה תְּנוּעָה תְּנוּעָתוֹ תְּנוּעָתוֹ
תְּרוּמָה תְּרוּמָה תְּרוּמָתוֹ תְּרוּמָתוֹ
תְּרוּמָתוֹ תְּרוּמָתוֹ תְּרוּמָתוֹ תְּרוּמָתוֹ
תְּרוּמָתוֹ תְּרוּמָתוֹ תְּרוּמָתוֹ תְּרוּמָתוֹ
Intelligētia (prudētia), tia, tia
eius, entia, dispositio, sitio, nes,
Imago, go, gotua, nes, reuersio
(conuersio), sio, sio tua, siones,
motus, tus, mors, oblatio (pri-
mitia) tio, tio eorum, nes, nes
meæ, nes vestræ, positio, tio pro
tio, (Leuiti. 6. ꝑꝑ alij codices

habent תְּשׁוּמָה) nes, dissipatio,
nes, et cum chiric, nes vestræ
(Jere. 25.) mendacium, dacia.
Ezechielis. 24. masculino ge-
nere.

Alia sunt quæ habent he in
principio, et in fine et sunt nono
nulla cum seuá patách, et duo-
bus camésin vt הַנְּפִיחַ cribra-
tio Isaie. 30.

Alia cum seuá patách, súrec,
et camés vt הַפְּנוּיָה הַפְּנוּיָה re-
quies, es.

Alia sunt cum mem in prin-
cipio, et he in fine et sunt cum se-
uá, et duobus camésin vt מְצַדֵּה
rete, retia à צוֹד ꝑꝑ sunt qui
putant mem esse radicalem li-
teram et dici à צַדֵּה,

De nominibus quo-
rum vltima, quæ est
he, quiescit. Sed in-
terdum cadit, et succe-
dit he foemineum, in-
terdum remanet ra-
dicalis litera, et assu-
munt varias literas,
et in principio, et in fi-
ne. Caput. 27.

Sunt et

¶ Ant 7 alia
 nominum
 spēs, quas
 rum vlti
 ma radica
 lis litera,
 q̄scit. Et
 horum nominuz quædam sunt
 cum camés chatéph, seuá, et
 camés vt תַרְמֵקָה dulus Judicū
 9. a רַמָּה teste. Rab. Da, q̄q̄
 eius pater Rab. Joséph nomē
 loci, et tau radicalē putat esse
 literam, Et he est fœmineū si
 gnū, deficiente radicali. Et in
 תְהִלָּה lumen, stultitia ab הִלָּה
 Job. 4. tau est cuz camés lato
 ppter sequētem literā guttu
 ralē he in quā trāslatū est ca
 més chatéph secundū normā,
 qđ quidē camés chatéph inter
 dum transit in chólem vt in
 תַאֲנָה .i. occasio Judicum. 14.
 vt áleph dilatef, quēadmodū
 et in וַיִּמְקַח detestatus est Au
 meri. 23. pro וַיִּמְקַח

¶ Alia sunt cū chiric, vel cha
 téph patách sequēte gutturali
 litera, et seuá et camés vt
 תַנְרָה pronocatio (irrita

tio), tio תַאֲנָה תַאֲנָה Desideriū,
 um, תַאֲנָה תַאֲנָה תַאֲנָה Occa
 sio, io, io eius תַאֲלָה תַאֲלָה Ju
 ramentuz (execratio, maledic
 tio), tum tuū.

¶ Alia sūt cum seuá, et duob⁹
 camésin, et he fœmineo vt
 תְעִלָּה תְעִלָּה תְעִלָּה Aqueductus
 tus, cti, cti eius, labor, oz, res

¶ Alia sūt cum patách, seuá,
 et duobus camésin, et he fœmi
 neo signo vt מְתַלָּא labor Ad
 lachia. 1. q̄q̄ sūt qui putāt q̄
 mem sit vt מן .i. a vel ab, et pa
 tách loco chiric hoc est מְתַלָּא
 à labore.

¶ Alia sūt cū patách, seghól,
 et chiric vt תְכִלִּית תְכִלִּית finis
 (perfectio, cōsumatio), exem
 plar (similitudo) Et in plurali
 תְכִלִּית תְכִלִּית

¶ Alia sūt cum patách, seuá,
 7 súrec vt תְרַבִּיית תְרַבִּיית incre
 mentum, (multiplicatio), ta,
 et cū iod, et mem תְרַבִּית Et
 cū chólē תְחַבִּית in singulari .i.
 māsio, castramāsio. 4. Reg. 6,
 et plurale תְחַבִּית q̄q̄ eius sin
 gulare est cū chólē, Et תְחַבִּית

Uisio (aspectus) sio, nes, nes
 eius, nes genere fœmineo, irri-
 gatio, pincerna, na, na, na ei,
 netum, multitudo do, tegmen
 (protectio), et tegmen, en eius
 cuz seuá tatum, Et aliqua sūt
 cū he in p̄ncipio vt הרבה mul-
 titudo, multiplicatio, beth cum
 feri semper, vt ארבה cū seghól
 significet Et הרבה non habet
 plurale, q̄ singulare multitudi-
 nem.

Alia sunt cū patách, et longa
 eo q̄ prima radicalis litera est
 gutturalis, et tertia cadit vt
 מער מערה מער Auditas (turpi-
 tudo), tas tua, super, supra Et
 cū he fœmineo מעלה et מלמעלה,
 q̄q̄ dici potest q̄ he redundat
 Et in מטה מטה מטה in fer-
 ne, mem est cum patách, q̄q̄ est
 longum, et non est camefatum
 vt למטה vt qd et שמה illuc, quia
 ponitur pro מטה מטה Et si
 foret perfectū, esset patachatū
 propter nach apparēs quod est
 post eū vt מעלה Et cū atbnách,
 et soph passúc est cum camés et
 lōga Et sicut לילה, sic מטה vel
 למטה Et מרר amaritudo puer

biozum. 17. est cum seghól, eo
 q̄ non habet literā gutturalē à
 מרה, q̄q̄ et à מרר deduci potest.

Alia sunt cum seuá patách, et
 seghól vt מקרה מקרה Operimē-
 tum, cōtignatio,

Alia sūt patách, vel seghól,
 aut chiríc, et seuá, et camés, et
 he signo fœmineo, qd̄ secūdam
 normā in regimine, et cū p̄no-
 mine vertitur in tau, et in plu-
 rali tam in absoluto, q̄ regimi-
 ne est cum seuá vt מראה מראים
 מראות מראה מחצה מחצת מרמה מרמות
 מרה מרות מרותיו מרותיה
 מצה מצות מצותו מצותה
 מצות מצותיו מצותיה מצותיה

Uisio, nes, nes, dimidia, dia,
 dolus, li, emūctorium, aut vas
 vbi recipiuntur emūcta, ria,
 ria eius, ria eius, p̄ceptum,
 tum, tum eius, tum tuum, pta,
 pta eius, pta tua מנה munus,
 oblatio, si deducatur à ננה est
 de hac specie.

Alia sunt cum seuá, chiríc,
 seuá, et camés vt נמנה cōtem-
 ptibilis.

Alia sunt cum seghól, seuá,
 et camés vt חסה. 2. אתנה.

tus eius, excisio, rebellio (exasperatio), lio, lio tua, lio eorum, Caprea (superbia, gloria) x, x, Gas, vas tuum, sa, sa, sa eorum, sa vestra, sa mea, sa eius, situs la, ornamentum, tum eius, ta, maxilla, la, la mea, la mea, hædus, di, di di, di tui, dimidiū, ū eius, voluntas (vel cogitatio) pharetra, tra tua, vsura, ra tua, leo, nes, nes, ornamentū, tum, tum eius, tum tuum, ta, Uenter, tres, tres, tres tui, tres mei, tres mei, Et cum tharca accentu qui interdum est vt athnác suspendens sētentiam vt Eze. 2. Ne sis **רָבָה**. i. rebellio sicut domus rebellionis, Et sic cum accentu pafeth vt capite. 24. parabola ad domū **רָבָה** exasperantem, vel rebellionis Et rursus Et dices ad **רָבָה** rebellionē ad domum Israel. Et cū Zachéph **רָבָה** primo Regū 15. et **רָבָה** Judicum. 15. Sed non semper ita mutatur cum Zachéph vt **רָבָה** Dichea. 5. percussit super **רָבָה** maxillā, Et da ni ij. Et veniet in terram **רָבָה** gloria. i. Israel Et Judicū. 14.

Et diuisit eum secundum diuisionem **רָבָה**, Et **רָבָה** cum athnác est cum seri vt. 3. Reg. 16. Tunc diuisus est populus **רָבָה** in medium, vel per medium, Et cum tharca Exo. 25. Et cumbitus **רָבָה** et dimidium altitudo eius, Et cum pafeth eo. ca. duo cumbiti **רָבָה** et dimidium longitudo eius.

Alia sunt cum chólem, et chiric etiā cum sunt in hephséc Interdum tamen, vt lenior sit pronuntiatio, chólem mutat in camés chatéph absq̄ hephséc, et sic in regimine. Et alio quando in seuá tantum, et cum pronomine sunt cum camés chatéph vt **רָבָה** Resina, vel tyriaca, Et sic in hephséc Ut Eze 27. Et mel et oleum **רָבָה** et resinam dederunt &c. q̄ nō nulli codices habent camés chatéph. Et cum seuá tantum vt Gene. 37. **רָבָה**. i. et resinam, **רָבָה** Ira Et cū camés chatéph Deute. 29. Quæ **רָבָה** ira furoris magni huius. **רָבָה** silentiū, et cum camés chatéph psalm⁹ 82. Ne **רָבָה** silentium tibi, **רָבָה** pulchritudo,

Exi
 tus eius, *ustu^s, tus, tus*, *Timor*
 eius timor vester.

Denominibus quæ ve
 niunt à geminatis.

Caput. 30.

Ant zalia
 noia, quæ
 veniūt à ge
 minatis Et
 horum quæ
 dam sunt
 cum camés, et chólem assum
 pto mem'in principio, quorum
 chólem cū pronomib⁹ inter
 dum mutatur in sùrec et han
 nách est loco literæ geminata
 מְעוֹן מְעוֹן מְעוֹן מְעוֹן מְעוֹן
 fortitudo, do eius, do mea, do
 tua, do vestra, Et מְהֵם perfe
 ctio, et מְהֵם cum seuá, ~~מְהֵם~~ non
 est in regimine. Isaia primo,
 et psal. 37. Sed מְחֹרֵךְ chorus in
 regimine mutatur, et in plurali
 non daghessatur מְחֹרֵךְ מְחֹרֵךְ
 מְחֹרֵךְ Chorus, us noster, ri, et
 est sine daghés ad differétiam
 illius Isaie. 2. מְחֹרֵךְ .i. voragi
 nes, vel fouéasterræ, quod est

daghessatum. Et dicūtur ab
 עוֹן תָּמָם חֵלֶל

Alia sunt cum duobus came
 s'n, quorum secundum in regio
 mine mutatur i patách vt מְקַךְ
 מְקַךְ tentorium, um, à מְקַךְ, cuius
 perfectum est מְקַכְךָ.

Alia sunt cum seuá, et patách
 vt מְסַכְךָ circuitus à מְסַכְךָ, et cum
 pronomine מְסַכְכוּ, Et plurale
 מְסַכְכִים, et fœmineuz מְסַכְכִית
 Et מְצַר מְצַרִים מְצַרִים Angustia
 stia, stia, à צַרְרָ. Et מְצַר obumo
 bratio, aut nemosus Ezech.
 31. à צַרְרָ.

Alia sunt cuz duobus segbo
 lín vt מְמַר מְמַר מְמַר Supputa
 tio, amaritudo, procurator à
 מְמַר מְמַר שְׂמַר.

Alia sunt cum chólem, et seri,
 vel patách, si gutturalis fuerit
 litera vt מְעַל מְעַל Adollis exal
 tatio à עַל עַל עַל.

Alia sunt cum chólem, vel
 sùrec, et camés vt מְמַר מְמַר exte
 sio, operimentú à מְמַר מְמַר

Alia sunt cum patách, et ca
 més, et daghés vt מְמַר ambula
 tio iugis: et i regimine מְמַר Isa.
 33. pro מְמַר.

cum camés, ab **הָרַר** Et **תָּהוּ** תו
 viuus sūt cum patách, nisi sint
 in fine versus, vel cum atbnách
 à **תָּוּ**, Et sic **הַסֵּל הַסֵּל** lenis et **לָ**
לָהּ tumulus à **לָלָ** sunt cum
 patách, nisi prædictos habeāt
 accentus, **בָּ** hortus à **בָּבָ** est
 euz patách. **סָז** cum ca
 més, **שֵׁל הַשֵּׁל** à **שֵׁל** est cū
 patách, Sed in soph passúc, et
 cum atbnách, et Zachépb est
 cum camés vt **Exo. 16.** Et asc
 cendit effusio **הַזֵּה** rozis. Et Ju
 dicum. 6. Et super omnē ter
 rā, sit **שֵׁ**, **Deute. 33.** **לֵזֶם** de
 roze ꝛc. Et cāti. 5. quia caput
 meum plenum est **זֵזֶ** roze **הַזֵּה**
הַזֵּה paruulus, us sunt cum pa
 tách à **הַזֵּה**, Sed in soph passúc
 cum camés **Genesis. 47.** secū
 dum **הַזֵּה** paruulum pro paru
 uulos, **הַזֵּה הַזֵּה** limen, en in
 limine à **הַזֵּה** sunt cum patách,
 et in soph passúc, et cū atbnách
 sunt cum camés vt **Exodi. 12.**
 De ságuine qui est **הַזֵּה** in limi
 ne. Inuenitur in soph passúc
 cum patách **Judicum. 19.** Et
 manus eius super **הַזֵּה** limen,
¶ impressi codices habent

camés, Et sic. 4. **Regum. 25.**
 Tres custodes **הַזֵּה** liminis, qđ
 in codicibus impressis itidem
 est cū camés, **הַזֵּה הַזֵּה** Cas
 nistrú, um in canistro sūt cum
 patách, **הַזֵּה** vola manus est cū
 patách, Sed cum atbnách, et
 soph passúc, et Zachépb est cū
 camés. 4. **Reguz. 2.** Et percuso
 serunt **הַזֵּה** volaz, et dixerunt
עִיֵּוֹת rex, **הַזֵּה** solénitas, tripus
 dium est cum patách, Sed
הַזֵּה הַזֵּה est cum camés. Et tuo
 lit filium bouis **הַזֵּה** tenerú, ꝛ bo
 num. **Genesis. 18.** est cū camés,
 Sed prouer. 4. **הַזֵּה** tener, et vni
 cus, ꝛ. 2. **Regú. 3.** Et ego hodie
הַזֵּה tener sunt cū patách, à **הַזֵּה**,
 Et cāti. 5. Dilect⁹ me⁹ **הַזֵּה** cádi
 dus, ꝛ **הַזֵּה** Et humilē oculis sal
 uabit **Jiob. 22.** sūt cū patách, à
הַזֵּה הַזֵּה, Et **הַזֵּה** águstia, hostis
 águstus à **הַזֵּה** cū patách, Sed
הַזֵּה duo sūt cū camés. **Ester. 7.**
 qz nō eēt **הַזֵּה** hostis, v^l águstia
 Et num. 10. ꝛtra **הַזֵּה** hostē. Et
 illud. ps. 4. **הַזֵּה** i águsto dilata
 tionē fecisti mihi, ē cū camés **הַזֵּה**
 pñiceps à **הַזֵּה** est cū patách, Et
 cū Zachépb duo sunt camefata

Hofe. 3. **N**ō ē rex, et nō est **רַב** p̄n
 ceptus, **רַב** alij codices habent
 athnách. Et illud Et dux, et **רַב**
 princeps **רַב** quatuor sunt cuz
 patách Michæ. 7. **רַב** princeps
 postulat. Et Dani. 12. Michael
רַב princeps magnus. Et pri.
 para. 27. **רַב** princeps Scame
 búth. Et pri. para. 15. Et Theo
 naniáb **רַב** princeps. Et omne
 residuum **רַב** est cuz camés, **רַב**
 Sanguis cum camés, et in regi
 mine cum patách. Et ne des
רַב **רַב** sanguinem innocentem
 est cum camés. Sed qđ Paulo
 post dicit. Tū remouebis **רַב** **רַב**
 sanguinem innocentē est cū pa
 tách. Et sic Jere. 19. Et imple
 uerunt locuz hunc **רַב** sanguine
 innocentum. Quæ hoc in capite
 ob punctaturā scripsim⁹, nō q̄
 sit ratio manifesta, vt sit ex ge
 minatis. i. à **רַב**. Et **רַב** iuue
 cus est cum patách. Sed **רַב** qđ
 est Num. 23. est cum camés
 Et omne **רַב** **רַב** est cuz camés
 Et prouer. ij. Prohibēti **רַב**
 frumētum maledicēt populus,
 est cum camés. Et Hammasó
 reth triginta cameffata notauit

Et omne **רַב** qđ est in prouer
 bijs est cameffatum **רַב** **רַב** la
 queus, ei sunt cum patách Et
 eleuatio **רַב** pauperi psalmo
 9. Et vt iudicet pupillū, et **רַב**
 pauperē sunt cum camés. Sed
 ne reuertatur **רַב** pauper cōfus
 sus psal mo. 73. est cuz patách,
רַב quatuor sūt cum camés vt
 Joel. 1. vt virgo accita **רַב** sac
 co, psalmus. 34. Tlestimētum
 meū **רַב** saccū Et leuiti. ij. vel
רַב saccum. Et illud Et ascē
 dere faciā super te **רַב** saccum
 Et omne **רַב** **רַב**, et quæcūq̄
 sūt cū athnách, et soph passūc,
 habēt camés, **רַב** stipula, et cū
 athnách Isa. 33. parietis **רַב** sti
 pulā, Et in soph passūc cū pa
 tách vt. Exodi. 15. Comedet
 eos sicut **רַב** stipulā. Et sic cū
 athnách vt Joel. 2. ignis deuor
 ans **רַב** stipulā cum patách.
 Omne **רַב** **רַב** torcular, in
 torculari, de torculari est cum
 patách, etiā cū athnách, et soph
 passūc Joel. 3. quia plenum est
רַב torcular, Judicū. 6. Excus
 tiebat frumēta **רַב** in torculari,
 Isa. 63. sicut calcās **רַב** in
 torculari

torculari Quod diligēter ad-
 uerte ppter libros typis æreis
 excusos, qui sūt cum camés. Et
 omne דָּתְּ הַרְתָּ בְּרֵתְּ בְּרֵתְּ .i. lex,
 edictū, ꝛc. est cū camés Ester.
 3, et. 4. et. 9. Et פַּי psalm⁹ .18.
 est cum patách, reliqua omnia
 sūt cū camés Et omne שָׁלַח, ꝛ
 שָׁלַח pedetētin, quiete est cū pa-
 tách cum athnách, et soph pas-
 sūc, Sed illud Job .23. viā ei⁹
 custodiui, et non שָׁלַח declinabo
 est cū camés ꝛ alterius signifi-
 cātiæ, et radicis Deducitur .n.
 אֶשְׁתָּה. Et תֵּצֵא תֵצֵא Tectū, um est
 cum camés, Et in regimine cū
 camés vt .2. Regū, ij. Et ābu-
 laret super תֵצֵא tectū domus res-
 giæ .E. Judicum .9. Et ascen-
 derūt תֵצֵא לַי super tectū turris
 Sed illud .2. Regū .18. Et per-
 rexit speculator ad תֵצֵא tectum
 portæ est cum patách, Et plura
 le est fœmineum, et cū daghés
 sicut et cum pnomine תֵצֵא תֵצֵא
 ꝛc. לַי לַי לַי fortuna, næ cor-
 riādrum, Sad sūt cū camés,
 Sed illud .Exo. 16. Sicut ser-
 men תֵצֵא coriādrī, ꝛ. 2. Reg. 24.
 in medio torrentis תֵצֵא Sad,

sunt cum patách, ꝛ ꝛ nōnulli
 codices habent camés teste.
 Rab. Dauid ꝛc. מִסְּהַרְמֵן לְמִן
 tributū, um, to sūt cū patách,
 Et i soph passūc, et cū athnách
 habēt camés, Sed illud Job.
 6. לְמִן .i. dissoluēti ab amico
 suo misericordiā est cū camés,
 quia alteri⁹ est significātiæ,
 מִרְהַרְמֵן Amaritudo, do, sūt cū pa-
 tách, תֵצֵא linū cū patách, ꝛ cum
 Zachéph h3. camés vt exo. 28.
 fœmoralia תֵצֵא lini .i. linea. Et
 secūdū hāmāsóreth sūt trigita
 comesata, ꝛ omne תֵצֵא simile ei
 est cū camés Sed תֵצֵא תֵצֵא
 i. pōdus sicut pōdus erit. i. æ-
 qualis pōderis. Exo. 30. est cū
 patách tātū. Et secūdū hāmā-
 sóreth omne תֵצֵא, qđ est i. Exo
 do, ꝛ duodecim prophetis est
 cū camés, alia vero oīa sūt cū
 patách pter vnū Judicū. 7. Ap-
 prehēdes eū תֵצֵא seorsum ꝛ sic
 oīa quæ sūt in soph passūc, ꝛ cū
 athnách sūt cū camés. Omne
 תֵצֵא בַת Batus, um est cum pa-
 tách, Et sic תֵצֵא תֵצֵא Masus, fu-
 roz sēper est cū patách ab תֵצֵא.
 deficit, n. nun, qđ absorbet in

daghés

ta, ta eius, ta tua, expressio, si-
gnum, signus eius, signa. Tem-
pus, tempus eius, us, eorum, fi-
nis, nis eius, finis meus tumu-
lus, Cor, cor eius, cor tuum,
cor eorum, corda, Dæmon, es,
es. Et cū maccáph vt Jiób .36.
Super **יְהוָה** dētē petræ, leuis-
ti .15. **יְהוָה** ny tempore men-
strui eius, **לֵךְ** vero non mutat
in seghól, nisi iūgatur monosyl-
labo, aut dictioni lōgæ vt Exo.
15. **בְּלֶבַח** in corde maris, Et
prouerbio. 22. Stultitia collis-
gata est **בְּלֶבַח** i corde pueri,
Sed **בְּלֶבַח** In corde mariū
Ezechiel .27. et **בְּלֶבַח** in
corde dei, eodem capitu. et id
genus sunt cū seri, **פֶּפֶר** habēt
maccáph, Et illud psalmi .20.
Longitudinē dierum in sæculū
יְיָ et sæculū est cum seghól,
ad differētiā illi⁹ Jere. 26. Et
ego qui cognosco **יְיָ** et testis,
Et in regimine cum patách vt
Deutero. 22. **מִדְּפֶרֶר** Midus
auis, qđ fortasse alterius est
speciei.

Alia sunt cum chiric, et ca-
més vt **חֶמֶד** gratis à **חֶמֶד** donas

uit, cuius perfectū esset **חֶמֶד**

De nominib⁹ quatuor
literarum non geminan-
tium aliquam ex eis.

Caput. 31.

Ant ⁊ alia
noia quas
tuor litera-
rum, quæ
nullam è
suis gemi-

nāt literam, ⁊ horum quadam
sunt cum chiric, seuá, ⁊ camés,
qđ chiric in regimine et cum
pronomine cōmuniter mutas-
tur in patách, paucis exceptis,
quæ retinent camés quod mu-
tari debebat in seuá vt **סֶפֶר**
שֶׁפֶר **שֶׁפֶר** **שֶׁפֶר** **שֶׁפֶר** **שֶׁפֶר** **שֶׁפֶר**
Arti-
ca, Scinhár nomen provin-
cia. Genes. 2. Dani primo, et
Zacharie. 5. princeps (vel dur)
principes tui, pinchás propri-
um nomen. Exodi. 6.

Alia sunt cum chiric, seuá, ⁊
seri vt **חֶמֶד** nouember.

Alia sunt cum patách, seu-
uá, et patách vt **חֶמֶד** the-
taurus,

seri, vt **עמלק** Hamaléc.

Alia sunt cum seuá, camés, et seghól quorum lámed in plurali, et cū pronomine dagh bessatur vt **ערפל** Caligo. Exo 20., et psalm⁹. 17. Et sic **יזרעאלים** Izrebel, Izrebelim. 3. Regum. 21. cum seghól Et sic **אמרפח** Amraphél Regis nomē Gene. 14. Et sic **שרון** Scarus hén vrbis nomen Jehos. 16, cū seghól.

Alia sunt cum seuá, patách, et seri vt **עשיל** Eesper tilio, nes in quo genere sunt quaxdá cum tau signo foemineo vt **חבצלה** rosa Cantí. 2.

Alia sunt in quibus quarta geminatur litera vt **שקקרה** niger, et foemineum **שקקרה** leuiti. 13.

Alia sunt cū seuá, et duobus chirichín vt **פתחיל** fascia pe-
ctoralis, aut vestis muliebris Isaic. 3.

Alia sunt cum seuá, camés, et chiric vt **חלקש** Silex psal-
mus. 113.

Alia sunt cū pathác vel chi-

ric seuá, chólé, vt **כפתור** כפתורים
כפתוריהם כפתוריה **כרנל** רפסך
רפסרות. Spéra instar pomi,
sbare corú, ra eius, Ophio-
machus, vel species locustæ le-
uiti ij, ratis, rates, **רמדה** hoc
plurale possit esse et a
foemineo, puler, calamus lini.

Alia sunt cum patách, seuá,
et sírec, siue chibús sephathá-
im, et cū daghés quarta litera
vt **קרסל** Crus, ra mea,
חרצן colligatio, nes,
vinculum, la Isa. 58. psalmo
72. **גלמוד** Sterio-
lis, solitarius.

Alia sunt cum chiric, et duos-
bus segholín vt **פלהש**
פלהשים Concubina, na eius, na,

Alia sunt cum seuá chólem,
et seghól vel patách sequente
cheth gutturali, vt **בדלה** Bde-
liú, vel margarita, et cum pro-
nomine chólem mutatur in
camés chatéph vt **בדלהו**
Et plurale **בדלהם** cum ca-
més: et sic cum pronomine
בדלהו,

De nominibus quinque
literarum. Caput. 32.

Ante et alia
qui non lite
rarum nota,
quorum non
nulla sunt
cum patach,
seua, et duo

bus comes in ut אֲרֵנָה אֲרֵנָה
purpura, et cum van loco mem
ut אֲרֵנָה. 2. paralipomenon
secundo.

Alia sunt cum seua, comes, se
ua, et comes ut אֲנִישׁ אֲנִישׁ
phiala, la, la, vel pelues
primi Hezre. j.

Alia sunt cum seua, patach, se
ua, et cholem ut אֲרֵנָה אֲרֵנָה
Dragma, ma, vel solidus, lidi,
pri. Hezre. 8.

Alia sunt seua cum patach, se
ua, et serit ut אֲרֵנָה אֲרֵנָה
na, na, in plurali, et cum pnomine
daleth cum seua אֲרֵנָה na eius.

Alia sunt cum patach, seua, pa
tach, seua, et serit ut אֲרֵנָה אֲרֵנָה
e lino, lanaque contexta Deute,

22. et quarta geminata אֲרֵנָה
Rahamses urbis nomen Seg
nefis, 47. Exod. j.

De alia nominum diui
sione secundum dialeti
cos. Cap. 33.

Et et alia
nominum di
uisio ad sa
crarum lite
rarum cogni
tionem per
necessaria.

Quippe nominum quaedam sunt
אֲרֵנָה idest diuersiuoca, quae
sunt nomina diuersa, et entium
diuersorum ut אֲרֵנָה homo, ut
אֲרֵנָה bos ut אֲרֵנָה equus, ut אֲרֵנָה ca
pra, ut אֲרֵנָה lapis. Et id genus.
Alia vero sunt אֲרֵנָה idest se
consequentia, et sunt nomina
diuersa eiusdem rei, quae nos sy
nonyma appellamus ut אֲרֵנָה
gladius, אֲרֵנָה spata, אֲרֵנָה
mucro. Alia vero sunt אֲרֵנָה
participata hoc est nomina
communia ut אֲרֵנָה homo,
ut אֲרֵנָה bos, ut אֲרֵנָה asinus
quae sunt

quæ sunt cõmunia suis in diuis
 duis. Et hæc in sex diuiduntur
 partes Quoddã.n. est qd̄ appel
 lat שְׁחָרָהּ .i. nomē i quo cõ
 municat̄ multa noīe, Sed non
 significatiōe vt נַי qd̄ dicitur
 de oculo, fonte, et terra Num
 mero . 22. Et opernit נַי נַח
 oculū terræ.i. superficiē. Aliud
 vero dicitur מִמְּקָהּ .i. vniucū,
 qd̄ est essentialē his de quibus
 dicitur, vt חַי viuum, siue viues
 vt חַיָּה animal, vt אָדָם homo,
 et vniuersaliter noīa generū, et
 specierū, respectu suorum idis
 uiduorū. Aliud vocatur מִמְּקָהּ
 hoc est æquocū, Et est nomen
 cõmune plurib⁹, Sed qd̄ signifi
 ficat est accidēs aut oībus, aut
 vni ex his de quibus dicitur, vt
 אָדָם homo dictum de homine
 viuente, picto, et mortuo, Cū.n.
 dicit̄ de homine significat hoīs
 figurā, et lineamētā, quæ sunt
 hominis accidentia. Aliud est
 אָדָם בְּכֹלל וְחַדָּד dictū de vni
 uersali, et particulari. i. nomē
 collectiūum vt אָדָם populus
 אִשְׂרָאֵל Israhel וְחַדָּדָה Jebudáb
 Israhel .n. et Jebudáb dicuntur,

et de Jabacób, qui appellatus
 est Israhel, et de Jebudáb eius fi
 lio, et de populo Israhel, et Jes
 budáb. Aliud est quod vocatur
 מִשְׁחָהּ .i. accommodatū, et p̄ trās
 lationē dictum vt אֶרֶב léo qui
 dicitur proprie de leone viuente,
 et de homine forti vt vicit leo
 de tribu Jebudáb, et יָם mare
 quo nomine liberalis appella
 tur. Aliud est quod appellatur
 מִמְּקָהּ trāsflatum firma trāsfla
 tione propter firmitatem eius
 à quo fit trāslatio vt פֶּה os dis
 ctuz de ore loquētis, et ore ter
 ræ iuxta illud. Et terra apernis
 it os suū, et יָד manus, quæ et
 de flumine dicitur vt יַרְדֵּן הַיָּרְדֵּן
 Manus Jordanis Et לֵב cor
 qd̄ et de cælo dicitur vt Dente.
 4. vsq̄ ad לֵב .i. cor cæli .i.
 medium, et de igne Exodi. 3.
 בְּלֵבָהּ .i. in corde ignis .i. i me
 dio, Et de quercu. 2. Regum.
 18. בְּלֵבָהּ .i. in corde quercus. i. in
 medio.

¶ De pronomine quid sit,
 vnde dicatur, quid signifi
 cet, et de eius diuisione.

Caput . 34 .

¶ De

Icto de
nomie, di
cendū est
et de pro
nomine,
qđ ponit
tur loco nominis. Est igit̃ **אני**,
idest pronomen, nomen occultu
tum. Si. n. quispiā duxerit **אני**
ego feci, **אתה** tu fecisti **אני** ipse
fecit, iā hæc pronomina occulte
significāt nomina ipsa, quæ refe
runt, me, te, et ipsum: de quo est
sermo, et dicitur à **אני** qđ est
cognominare, siue, nomine oc
culto appellare Isa. 45. dicit̃
de Cōres. i. cyro persarū rege.
Et vocaui te noie tuo, **אני**
cognominabo te .i. nomine oc
culto appellabo te, perinde ac
si dicat. Appellaui te primū
nomine pprio, et manifesto di
cens. Hæc dicit dñs Christo
suo Cōres. i. Cyro, modo vo
cabo te nomine occulto. i. no
mine messia. Et Isa. 44. Et
noie Israël **אני** cognomina
bit. i. occulte appellabit. Diui
dit̃ autē pnomē bifariā. Est.
n. pnomē **אני**, i. cōiūctū et

affixum nominibus, vt dictum
est supra eodē libro capite. 15.
et verbis, vt suo dicem⁹ in loco
Et nominibus iunctum, aut
אני. i. possessionē, aut **אתה**. i.
relationem significat Quippe
sunt pronomina possessiua vt
meus, tuus, suus, noster, et ves
ter, et relatiua vt ipse, ipsa,
ipsum, ille, illa, illud, verbis
vero affixum, aut patientem
aut agētē psonā indicāt, patiētē
vt psalmo. 29. **אני** **אני** **אני**
אני. Exaltabo te domine,
quoniā exaltasti me, et id ge
nus, Actionem vero vt in plæ
risq̃ hammecorōth. i. infiniti
uis, et gerundijs, vt. 4. Reg.
6. **אני** **אני**. i. cum vidisset
ipse eos, Et id genus, de quib⁹
suo pte dicturi sumus in loco
Alterum pronomen est **אני**
separatum à nomine, et verbo
quod diuiditur in actiuum, et
passiuum. Et horum quedam
sunt demonstratiua vt **אני**
Ego communis generis, cum
seuá, et patách communiter,
et breue, Sed quando habet
accentum athnách, et soph
passiue

passūc, aut accētum habama-
 dab. i. suspēsiuū, est cum camés
 vt prouerbio. 8. Ibi אָנִי ego pro
 eram. psal. 34. Salus tua אָנִי
 ego, 7. ps. 118. Seruus tuus אָנִי
 ego, Gene. 27. Bñdic mibi ēt
 אָנִי ego subaudi filius tu⁹ sum,
 vt ipse. Et sic אָנִי ego est bre-
 ue, 7 si prædictos habuerit accē-
 tus, est longus Genesis. 3. quia
 nudus אָנִי ego. Exo. 3. Quis
 sum אָנִי ego Iudicum. 17. Le-
 uita אָנִי ego, 7. 2. Reg. 3. Nun
 quid caput canis אָנִי ego. Et
 primo Regum. 9. filius Jemini
 אָנִי ego, Et. 30. puer ægypti⁹
 אָנִי ego Ruth. 3. propinquus
 אָנִי ego, Et iterum אָנִי egovi-
 uit dominus Amos. 7. Neq̄
 filius propheta אָנִי ego. Sed
 quærēs אָנִי ego inuenitur tñ, 7
 cuzathnach breue Iob. 33. Im-
 maculatus אָנִי ego.

¶ Genitiuo אָנִי mei Canticū
 8. et אָנִי mibi Canti. 2. אָנִי me
 psalmo. 30. אָנִי à me, et אָנִי
 Isaie. 22. אָנִי nos. Et cū ac-
 centibus prædictis cum camés
 nun vt Isa. 20. Quomodo eua-
 demus אָנִי nos, Gen. 42. pa-

cifici אָנִי nos, Et אָנִי nos
 Exod. 16. Et Genesis. 42. Om-
 nes nos filij viri vnus אָנִי nos
 pro sumus, Et אָנִי nos, Jerem.
 42. ad quē אָנִי nos mittim⁹ te,
 Quæ pleriq̄ codices impressi ha-
 bent אָנִי. Et אָנִי nostrum,
 אָנִי nobis, אָנִי nos accusandi
 casu, אָנִי a nobis, nun sine da-
 ghés.

¶ Pronomina vero demōstra-
 tiua secundæ personæ sunt ma-
 sculinum אָנִי tu áleph cum pa-
 tách, et tau cū daghés, 7 breue,
 Sed quando prædictos habet
 accent⁹, vel maccáph, tunc est
 lōgū, 7 áleph cū camés Jud. 11.
 fili⁹ mulieris alteri⁹ אָנִי tu Isa-
 ie. 44. Seruus meus אָנִי tu
 Gene. 3. qz nudus אָנִי tu. Ex-
 cipiūtur. ps. 2. filius meus אָנִי
 tu, 7. 24. Secundū miam tuaz
 memento mei אָנִי tu, Et cum
 Zachéph. 4. Regum. 9. Ego 7
 אָנִי tu, Isa. 44. Seruus mibi
 אָנִי tu, Et Iudicū. ij. Nūquid
 melior אָנִי tu Balác filio Sip-
 por, Et cū patách, 7 breue cum
 Zachéph vt Deute. 7. populus
 sanctus אָנִי tu, Et in tribus lo-
 cis venit

Iste (vel ipse) istius, isti, istū, ab isto, vel ab isto, Isti vel isti, isto, rum, istis, istis, istos, istos, ab istis, ab istis. Et fœminea היא שלה לה אותה ממנה הן הנה שלהן להן או להנה אותהן או אותהן או אותהן או אותהן

Sunt et alia pronomina demonstratiua masculina vt n̄ cū scū rec hic, iste psalmo. 9. et ij, זה, iste Gene. 15. Et cum he notificatiuo הנה Gene. 43. et הנה Gene. 24. Et cum chōlem n̄, vel ואת est fœmineum, Sed ואת, et הנה lamed cū daghēs cōmunis est generis Gene. 26. semini tuo dabo omnes הארצות האלה terras istas, et. 19. Tantum viris האלה istis, ne faciatis quicquid Et Genesis. 2. אלה Istæ generationes. Psalmo. 19. אלה hij in curru &c. Quomodo pronomina verbis iungantur, & quid significēt suo dicemus in loco.

¶ Pronomē relatiuuz separātū vtriusq; generis, et numeri, est אשר qui, quæ.

¶ Incipit Liber tertius de verbo.

¶ Quid sit verbum, & quot literas complectūtur verborum radices, et quo appellentur nomine.

Caput. I.

Verbum est dictio cum tēpore ad placitum significans, Vel verbū est dictio, q̄

actionem, aut passionē significat in tēpore determinato. Vel verbum est dictio significās ad placitum existentia accidentis in substātia in tēpore determinato. Ex quibus finitionib⁹ his quido cōstat tria verbū ipsum cōplecti substantiā .i. subiectū agens, aut patiens, accidēs .i. actionem et passionē, priuationem vniuersalem .i. formarū et particulares vt puta alicui⁹ potētia, & relationē, quæ habet eē in animo, aut sitū, aut aliud accidēs, & tēpus determinatuz in quo est actio, vel passio &c. vt puta in p̄senti, præterito, aut futuro, Sūt. n. verba, q̄ vniuersalem significant

ingo legis collum nō vult submittere. Quod et in cæteris (si linguæ perfectā haberemus cognitionē), fieri per facile posset. Et in hoc hebræa cunctis alijs præstat linguæ quæ deum, et naturam imitata, ternario gaudet numero, Et quæ hebræi cōmuniter in dādīs exēplis verborū, et nominū similitudinibus, ut untur noīe הַיָּד, idcirco primā verbi, aut nominis radicalē, et primitivā literā appellāt הַיָּד הַשְּׂמַיְתָה secundam הַיָּד הַיָּמִינִית, et tertiam הַיָּד הַשְּׂמַיְתָה לְמַדְּוֹ. Et hoc non citra rationem.

De verborū duplici divisione in perfecta, quiescētia, defectiua, geminata, et in transitiva et trāsitiua.

Caput. 2.

Verborū quædam sunt מְלִמָּה, i. perfecta, quædam מְלִמָּה, i. quiescētia, quædam מְלִמָּה, i. defectiua, et quædam מְלִמָּה, i. geminata, duplicata. Perfecta appellant quæ

bus nūquā tres desunt literæ radicales distinctæ vt שמר custodiuit, הַיָּד operatus est, et id genus. Quiescētia sunt quæ habēt vnā, vel plures ex his quatuor lris הַיָּד i principio, vel medio, aut fine, siue in principio pariter, et in fine, quas appellāt litteras הַיָּד quæscētes quæ quæscāt. i. nō pronūciēnt, quæ multoties sunt scriptæ. Et literæ tres הַיָּד dicunt litteræ הַיָּד occultationis, et tractiōis quæ lateāt, et occultent, et trabant ex potētia regaliū (vt dictū est) pūctorū, vt הַיָּד אֲשַׁר בָּנָה בְּנֵי יִשְׂרָאֵל Ascēdit, stitit, edificauit, stitit, et id genus, de quibus suo in loco sumus dicturi. Defectiua sūt in quibus deficiēs lra est i potētia daghēs, vt הַיָּד custodiuit, הַיָּד vltus est, quæ in futuris cōiter sūt sine nun. Geminata sunt quæ aliquā lram radicalē gemināt vt הַיָּד circūiit. De speciebus horū verborū dicturi sumus, cū particulatī post perfecta de eis tractabimur, modo de eis hæc dixisse sufficiat,

Est et alia verborū distinctio quæ verborū quædam sunt מְלִמָּה trāsitiua, quædam

ua, quædã vero כַּרְדִּים solitaria
 כַּרְדִּים סְטָתִיא .i. intrãsitua. Trã
 situa sunt cõiter, quæ actionez
 signifi cãt transcuntẽ in passuz
 distinctũ ab agẽte re, aut rõne,
 ⁊ sic extẽso noie possunt inueni
 ri verba trãsitua in cõiugatio
 nibus nipbhãl, ⁊ hitbpahãl in
 qbus agẽs distinguitur à patie
 te rõne, ⁊ nõ re, vt sum⁹ dicturi.
 Sed proprie sũt trãsitua quæ
 significãt actionẽ transcũtẽ in
 passum. .i. recipiẽs actionẽ re di
 stinctũ ab agẽte. Omne verbũ
 cui iungit dictio, quæ rez notat
 patientez, vt תָּאָר, vt pronomem
 passiuũ, est transitiuũ vt Gene.
 1. In p̄ci. בָּרָא אֱלֹהִים אֶת הַשָּׁמַיִם
 וְאֶת הָאָרֶץ creauit deus coelũ, ⁊
 terrã, Et Deute. 32. Nonne ip
 se est pater tuus qui קָנָה הָאָרֶץ
 וְיָרַדְתָּ בָּהּ possessit te, ipse fe
 cit te, ⁊ preparauit, vel stabili
 uit te, ⁊ id genus, quæ sacris in
 literis passim inuenies.